Hay que usar por lo menos dos carteles cada vez. 

mil         cientos          ochenta        cinco         y          tres          cuarenta

a. Escribí la lista de los que encuentres y anotalos también al lado con cifras. El 
primero va como ejemplo. 

mil tres 				             1.003		

b. Agustín escribió el número ochenta y cinco mil cuarenta y tres. Paola escribió 
el ochenta y cinco mil trescientos cuarenta. ¿Quién escribió el número más 
grande?

Podés escribir los números en cifras para reconocer más fácilmente cuál es el mayor.

[...]

Completá el siguiente cuadro con el número en cifras o el número en letras, 

según corresponda. Esta información te va a servir para escribir otros números. 

100.000 cien mil

200.000

trescientos mil

400.000

quinientos mil

600.000

setecientos mil

800.000

novecientos mil

2.	El quinientos ocho mil trescientos siete se escribe así: 508.307.  
¿Cómo se escribirán estos números? 

a. Quinientos ocho mil setecientos tres		

b. Seiscientos ocho mil trescientos siete		

c. Quinientos nueve mil setecientos tres		

3.	Trescientos mil setenta y siete se escribe 300.077. Escribí los nombres de los 
siguientes números.

a. 300.079: 

b. 300.087: 

c. 300.177: 

PARA TENER EN CUENTA

Números ordenados en la recta numérica
1.	 Esta recta representa una pista de carreras que tiene 1.000 m. A lo largo de ella